
Independent Auditor's Report 

To the Members of Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 
We have audited the accompanying standalone financial statements of Blackie & Son (Calcutta) Pvt. 
Ltd.("the Company"), which comprises the Balance Sheet as at March 3 1, 2019, and the Statement 
of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and 
the Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including 
a summary of significant accounting policies and other explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 
(Act), in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian 
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended (Ind AS), and other accounting principles generally 
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2019, profit and total 
comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 
We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on 
Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those 
Standards are further described in the Auditor 's ResponsibWties for the Audit of the Standalone 
Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with 
the Code of r-:thics (CoE) issued by the Insti tute of Chartered Accountants of India (TCAI) together 
with Lhe independenc.:e requirements lhal are relevant lo our audit of the standalone linam:ial 
statements under the provisions of the Ad and Lhe Rules ma<le thereunder, an<l we have fuLfilled our 
other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the standalone financial statements. 

Key Audit Matters 
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in 
our audit of the standalone financial statements of the current period. These matters were addressed 
in the context of our audit of the standalone financial statements as a whole, and in forming our 
opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have dete1mined the 
matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report: -

lnformation Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The other 
information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis, Board's 
Report including Annexures to Board 's Report, Business Responsibility Report, Corporate Governance 
and Shareholder's lnfo1mation, but does not include the Standalone Financial Statements and om 
aud itor's report thereon. 

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other info1mation and we do not 
express any fonn of assurance conclusion thereon. 

In connection with om audit of the financial statements, om responsibility is to read the other 
inf01mation and, in doing so, consider whether the other i I.fifariw.1) materially inconsistent with the 
standalone Financial Statements or ow- knowledge obt · dw~ t~ ourse of ow- audit or otherwise 
appears to be materially misstated. ;J 
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If, based on the work we have perfonned, we conclude that there is a material misstatement of this 
other info1mation, we are required to report that fact, we have nothing to report in this regard. 

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act 
with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance, total comprehensive income, changes in equity and 
cash flows of the Company in accordance with the Ind AS and other accounting principles generally 
accepted in India. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for 
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate of 
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the standalone financial statement that give a true and fair view and 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Tn preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the 
Company's abi lity to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process 

Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone Financial Statements 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements 
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is 
not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material 
if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic 
decisions of users taken on the basis of these standalone financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

a) 

b) 

c) 

Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, 
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional om1ss1ons, 
misrepresentations, or the oven-ide of internal control. 

Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, 
we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate 
internal financial controls system in place and the operative effectiveness of such controls. 
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d) Conclude on the appropriateness of management' s use of the going concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to 
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a 
going concern. If we conclude that a material unce1tainty exists, we are required to draw 
attention in our auditor' s rep011 to the related disclosures in the Standalone Financial Statements 
or, if such disclosw-es are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the 
audit evidence obtained up to the date of our auditor' s report. However, future events or 
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

e) Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone Financial Statements, 
including the disclosures, and whether the Standalone Financial Statements represent the 
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the Standalone Financial Statements that, individually or 
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the 
Standalone Financial Statements may be influenced. We consider quantitative mateiiality and qualitative 
factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to 
evaluate the effect of any identified misstatements in the Standalone Financial Statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 
internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, :mcl to communic:=ite with then, all relationships ,mu other 
matters that may rcasouably be Lhought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we detennine those matters that 
were of most significance in the audit of the Standalone Financial Statements of the current period and 
are therefore Lhe key audit matters. We describe these matters in our auditor's rcpo11 unless law or 
regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we 
determine that a matter should not be communicated in our report because the au verse consequences of 
doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by the Central 
Government oflndia in terms of section 143 (11) of the Act, we give in the Annexure-B a statement 
on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

As required by Section l43(3) of the Act, based on our audit report we report that: 
(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 
(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company 

so far as it appears from our examination of those books. 
(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, 

Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are 
in agreement with the relevant books of account. 

(d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Ind AS 
specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of.the. Companies (Accounts) Rules, 
20 ] 4 c l I' ' • _,-::--,, 
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(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2019, 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 
31 , 2019, from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure A". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating 
effectiveness of the Company's internal financial controls over financial reporting. 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor' s Report in accorJam;e with 
the requirements of section 197(16) of the Act, as amended: 

In our opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us, 
the remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance with the 
provisions of section 197 of the Act. 

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Repo1t in accordance with 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, ,as amended, in our opinion and 
to the best of our information and according to the explanations given to us: 

1. The Company has no pending litigations on its financial position in its standalone 
.financial statements-Reier Note No. 26 to the standaloue .financial statements. 

ii. The Company did not have any material foreseeable losses on long-term contracts 
including derivative contracts. 

111. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the 
Investor Education and Protection Fund by the Company. 

Dated: J "::f f ~:::.f ~o Ir 
Place: New Delhi . 

Pa1tner 
Membership No. 509357 
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ANNEXURE "A" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

(Referred to in paragraph (f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of 
our report to the Members of Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. of even date) 

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of Sub­
section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act") 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of Blackie & Son (Calcutta) 
Pvt. Ltd.("the Company") as of March 31 , 2019, in conjunction with our audit of the standalone 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Board of Directors of the Company is responsible for establishing and maintaining internal 
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on 
A udit of fnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note) issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 
respective company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds 
and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 
reliable financial information, as required under the Act. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the internal financial controls over financial reporting 
of the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note 
issued by the ICAI and the Standards on Auditing prescribed under Section 143(10) of the Act, to the 
extent applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note 
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established 
and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal 
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and 
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor' s judgement, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the internal financial controls system over financial reporting of the 
Company. 

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
A Company 's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
Company's internal financial control over financial rep01ting includes those policies and procedures 
that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect 
the transactions and dispositions of the assets of the company; (2 -pr~v-i~ reasonable assurance that 
transactions are recorded as necessary to permit preparation ·1.ancial ~atements in accordance 
with generally accepted accounting principles, and that recei nd expendit res of the company are 

• 
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being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; 
and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company' s assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financia l controls over fi nancial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management ovenide of controls, material misstatements due 
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal 
financial control over financial rep01iing may become inadequate because of changes in conditions, 
or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial 
reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 
March 31, 2019, based on the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stnted in the Guidance Note 
issued by the !CAI. 

Dated: 11-)os-/ "l--C fi 
Place: New Delhi. 

for SSA Y & Associates 
Chartered Accountants 

Finn Rf.\tr•tion No. _o 12493N 

~ \4E=-:> 
Arvind Mittal 

Partner 
Membership No. 509357 
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ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

(Referred to in paragraph under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our 
report to the Members of Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. of even date) 

1. The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative 
details and situation of fixed assets. 

2. The Company did not hold any inventories during the year under review. Thus, paragraphs 
2(a) and 2(b) of the Order are not applicable to the Company. 

3. According to the information and explanations given to us, the Company has granted 
unsecured loans to its subsidiaries and associates, covered in the register maintained under 
section 189 of the Companies Act,2013, in respect of which: 

(a) The terms and conditions of the grant of such loans, in our opinion, prima facie, not 
prejudicial to the interests of the Company. 

(b) The schedule of repayment of principal and interest has been stipulated and 
repayments or receipts of principal amounts and interest have been regular as per stipulations. 

(c) There is no overdue amounts remaining outstanding as at the year end. 

4. Jn our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company 
has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, in respect of grant of 
loans, making investments arnl pruviJi11g guarantees anJ securi ties, as applicable. 

5. According to the information and explanations given to us, the Company has not accepted 
deposits during the year within the meaning of sections 73 to 76 or any other relevant 
provisions of the Act and does not have any unclaimed deposits as at March 3 l51

, 2019 and 
therefore, the provisions of the clause 3(v) of the Order are not applicable to the Company. 

6. In our opinion and according to the information and explanations given to us, maintenance of 
cost records has not been specified by the Central Government under sub-section (1) of 
section 148 of the Companies Act, 2013. 

7. According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues: 

(a) The Company has generally been regular in depositing the undisputed statutory dues 
including provident fund, employees' state insurance, income tax, goods and service tax, 
customs duty, excise duty, cess and other material statutory dues applicable to it with the 
appropriate authorities except for a few instances of delay in deposits. 

(b) There were no undisputed amounts payable in respect of provident fund, employees ' 
state insurance, income tax, goods and service tax, customs duty, excise duty, cess and other 
material statutory dues in arrears as at March 31, 2019, for a period of more than six months 
from the date they become payable. 

( c) The dues in respect of service tax, value added tax, income tax and excise duty which 
have not been deposited as at March 31, 2019, on account of dispute are given below: 

Name of Nature 
the Statute of dues 

Amount 
(Rs.) 

Period 
which 
amount 
relates 

Nil 

to Forum Present status as the 
the date of this 
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8. The Company has neither borrowed any funds from financial institution or bank, nor issued 
debentures and does not have loans or bonowings from government. Accordingly, no 
comments are called for on defaults in repayment of such dues. 

9. The Company did not raise any moneys by way of initial public offer or further public offer 
(including debt instruments) and term loans during the year under review. Therefore, no 
comments on utilization of those funds by the Company are called for. 

10. Based upon the audit procedures performed and infonnation and explanations given by the 
management, we report that no fraud on or by the company has been noticed or reported 
during the year. 

11. According to the information and explanations given to us, managerial remuneration has been 
paid or provided by the Company in accordance with the requisite approvals mandated by the 
provisions of section 197 read with Schedule-V to the Companies Act, 2013. 

12. The Company is not a Nidhi Company, therefore, no comments are called for in respect of 
compliance with the provisions of Nidhi Rules, 2014. 

13. Tn our opinion anti ,H.:L:ord ing to the information and explanations given to us, all transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of the Companies AL:t, 
2013 and the requisite details have been disclosed in the Financial Statements as required by 
the applicable accounting standards. 

14. The Company did not make any preferential allotment or private placement of shares or fully 
or partly convertible debentures during the year under review. Therefore, no fiu1her 
comments in this regard are called for. 

15. Based upon the audit procedures performed and information and explanations given by the 
management, we report that that the Company has not undertaken any non-cash transactions 
wi th directors or persons connected with him during the year. 

16. The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of 
India Act, 1934. 

Dated: r -=, / 0 tj "'2-<> 1 ci 
Place: New Delhi. 

for SSA Y & Associates 
Chartered Accountants 

Firm Registration No. 012493N 

@Y? 
Arvind Mittal 

Partner 
Membership No. 509357 



Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. 
CIN: U74899DLl979PTCOl45 17 
Balance sheet as :1t 31 March 20 19 

Particulars 

Non-current assets 
Property, plant and equipment 
I nLangible assets 
£'1 nancial assets 
- Investments 
- Loans 
Other non-current assets 
Dele rred tax assets (net) 
Total non-current assets 

Current assets 
Inventories 
f'inancial assets 
- lnvcsLrnenLs 
- Trade receivables 
- Loans 
- Cash and cash equivalents 
Other current assets 
Total current assets 

Totnl nssets 

Equity and linhililies 

Equity 
Equity share capital 
Other equ ity 
- Rdaincd earnings 
- Other reserves 
Total equity 

Non-current liabilities 
Provisions 
Other non-current liabilities 
Totnl 11011 current liabilities 

Current liabilities 
Financial liabilities 
- Trade payables 
Provisions 
Other current liabilities 
Total current liabilities 

Total ct111ity and liabilities 
Sumnrnry or signilicanl accounting policies 

Th<.: accompanying notes arc an 1n1cgrnl part or 1hc financi.il stntc111c11ts. 
As per our report or even dale 

prr .\rl'ind Mittal 
Partner 
Mcrnbership No.: 509357 

Place : New Delhi 

Date : / ?JC>Si~I', 

(Amount in~) 
Notes As at As at 

31 March 2019 31 March 2018 

31\ 29,809 
3B 

4A 553,00,023 553,00,023 
4C 20,00,000 20.00,000 
5 
6 1,58 960 2,03,064 

574 5H,983 575 32 896 

51\ 

41\ 1,55,697 1,95,432 
4B 3 1,00, 129 16,83,411 
4C 91 ,99,56 I 85,55,278 
4D 4,85,664 10,07,95 1 
5 7,66,YUU 14,79,6 19 

137,07 951 129,2 1 691 

711 <i6 934 704 54 587 

7 1,49,000 1,49,000 

8 2<16,57,591 236, 16,815 
8 115 7,02,000 457,02,000 

705,08 591 694,67,815 

10 
11 

9 3, 19,23 1 2, 12,270 
10 1,69,440 7,74,502 
11 1,69,672 

658,343 9 86 772 

711,66 934 704 54 587 

2.1 

f'ur and 011 bchal r or the IJoarcl or Directors or 
[31ackic & Son (Cnlculla) Pvt. Lid. / 

~ I'.~ Aold<~ 
/ ~:;~•~•::1r Director 

OIN: 0 11102533 DIN: 00054090 



Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Lttl. 
CIN: U74899DLl979PTC0l4517 
Statement of Profit and Loss for the period ended 31 March 2019 

l'articulars 

Revenue from Operations 
11 Other Income 
Ill Total Income (1+11) 

IV Expenses 
Employee benefits expense 
Finance cost 
Depreciation and amortisation expense 
0 1 her expenses 
Total expenses 

V Profit before exceptional items anti tax (1-11) 

VI Exceptional item 
VII Profit before tax 

VII I Tax expense: 
Current tax 
l11co111c tax atljust111c11t rdatt:d to earlier years 
Deferred tax ( credit)/ charge 
Total tax expenses 

IX Profit for the period 

.\'. Other Comprehensive Income 
- Items that will not be reclassified to profit or loss 

Re-measurement (gai11s)/losscs 011 defined benefit plans 
Ta;,. impact on rc-1nc,1surc111e11t (gai11)/ luss 011 tlcl111cd benelit plans 

XI Total Comprehensive Income for the period (V + VI) 
(Comprising Profit and Other Comprehensive Income for the period) 

XII Earnings per equity share: 
( I) Basic 
(2) Diluted 

Summary oi' significant accounting policies 

The accompanying notes arc an integral part of the financial statements. 
As per our report of even elate 

for SSA V & Associates 
IC/\1 l"irm registration number : 0 12493N 
Char ·cl Accountants 

per ,\rvind Mittal 
l'anner 
rvkmbcrship No. : 509357 

Place : New Delhi 
Date : 17th May 20 19 

(Amount in ~) 

Notes 
For· the year ended For the year ended 

31 March 2019 31 March 2018 

12 13,88,939 18,70,457 
13 7,73,227 9,45,034 

21,62,166 28,15,491 

14 
15 30 1 4,860 
16 79.056 
17 J,69,861 2,43,008 

3,70,162 3,26,924 

17,92,004 24,88,567 

17,92,004 24,88,567 

4,5 1,852 7, 19,371 
2,55,272 11 ,73 1 

44,104 86,245 
7,51,228 8,17,347 

10,40,776 16,71,220 

10,40,776 16,71,220 

IS 
6,985.07 11 ,2 16.24 
6,985.07 11.216.24 

2. 1 

i' or and on behalf of the Board of Directors of 

;::~ (C,~rnu,) ML~ 

~aur:1b~ An kita G upt:1 
Director Director 
DIN: 01402533 DIN: 00054090 



Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. 
C IN: l l74899 DLl 979 PTC0l 45 17 
Cash now s tatement for the period ended 3 1 Murch 2019 

Cash now from operating activities 
Prolit before tnx 
Non-cash adjustment 10 reconcile profit before tax In net cash flows: 

Depreciation expenses 
(Profit)/loss on sale or fixed assets (net) 
Interest income 
Fair value (gains)/loss on financial instruments 
Dividend mcome 

Opcratinl! profit before worki ng capital changes 
Movements in working capital : 

Decrease in trade payables 
Decrease in provisions 
(Decrease)/ increase in other current liabilities 
Decrease in trade receivables 

Decrease in inventories 
Increase in other assets 
( Increase)/ decrease in loans and advances 

Cash J!Cncratcd from opernting activities 
Direct taxes paid (net or re!tmds) 
Nd ~ash now from opcrnting a ctivities (A) 

C ash nows from in vesting activities 
lnvcslmenl in Subsidiary 

Dividends received 
I nlerest received 
Net 1·ash now from investing a ctivities (B) 

Cash nows fro m financinl! activities 
Repayment of" long-term borrowings 

Repayment of short term borrowing 

Interest paid 
Net cash used in in financing activities (C ) 

Net increase in cas h and cash cqnivat cnts (A + B + C ) 
Cash and cash equivalents at the beginning o r the period/year 
C ash a nd cash cqnivalcnts at the end of the period/year 

Components of cash and cash c11 uivalc11ts 
Cash nn hand 
Ralances with banks 

- on current ncco11nt 
Total cash and cash equivale nts (note 15) 

Summary o f s ignificant accoun1ing polic ies (refer note 2. 1) 

As per our report o f even date 
For SSA Y & Associates 
!CAI Firm registration number : 0 12,193N 

Ch creel J\cco1111tanls 

Partner 

Membership No.: 509357 

Pla1.:e: New Delh i 

Dale : / 9/csi 'l-AI ~ 

Fo r the year ended 
3 1 Mareh20l9 

17,92,004 

29,810 
(7,71 ,427) 

39,735 
(1,800) 

10,88,322 

1,06,96 1 

1,69,672 
( 14, 16,7 18) 

(6.'111,283) 
(6,96,046) 
(5.99,468) 

( 12.95,51 '1) 

1,800 
7,7 1,427 

7,73,227 

(5,22,287) 
10,07,95 1 
4,85,664 

13 

4,85,65 1 

4,85,664 

(Amouut inf 
For the year ended 

3 1 March 2018 

24,88,567 

79,056 

(8,94,754) 

( 1,800) 
16,71,069 

( 1,23,325) 

147,99.334 

(73,55,2 78) 
89,91,800 
(6.30,853) 
83,60,9'17 

( I 02,00,023) 
1,800 

8,94,754 

(93,03A69) 

(9.42,520) 
19,50,47 1 
I0,07,95 1 

63 

10,07,888 

10,07,95 1 

For and on behalf of the Board of Director~ \' r.. 
Blackie ,I:: S un (Ca lcutta) Pvt. Ltd. 

cl,~ 
/2wrabh l\littal A nkita G upta 

Director Director 

DIN: 01402533 DIN: 00054090 



B1:1d1ic & Son (Calcutt,1) Pvt. Ltd. 
C IN: U74899DLl979PTCOl4517 
Slalement ofrhanges in cquilv for the year ended 31 March 20 19 

A. Equity slrnre capital: 

Pi1rlicnl11rs 

Issued, subscribed and fully paid np (slrnrc of i 10'.iO eac h) 
At I April 20 17 
Issued durin , the ear 
At31 March 20 18 
Issued durin • the car 
At 31 March 20 19 

13. Other c uity 

Particulars 

As at Isl April 2017 

l'rolit for the year 
Other comprehensive income for the year 
Tota l Comprehensive Income for the year 

As at 31st Ma rch 2018 

l'rol1t for the year 
Other comprchcns,ve 111come for the year 
Total Comprehensive Income for the year 

As at 31st March 2019 

Summary of significant accounting pol icies (refer note 2. 1) 

For SSA Y & Associalcs 
!CAI Firm rcP,is trntion number : 0 1211113N 
Char eel Accountants 

per Arvind Mitta l 
Partner 
Membership No.: 509357 

l'lacc · New Delhi 

Date : / ~/c:s/ 2-<> \ ', 

' o. or shares Amount in'{ 

149 1,49,000 

149 1,49,000 

149 1,49,000 

Reserve & Su r 1lus 
Total 

Retained cnrnin ,s 

2 19,45595 

16.71,220 

16,7 1,220 

236, 16,815 

10,'Hl,776 

10,40,776 

246,57,59 1 

General rrservc Security Premium 

2 16.00.000 241 ,02,000 676,47,595 

16,71,220 

16,71,220 

2 16,00,000 24 1,02,000 693, 18,81 S 

111,411, 77(, 

10,40,776 

216,00,000 24 1,02,000 703,59,59 1 

For and on bchal r or the IJoard or Director 
Blackie & Son (Ca lrntta) l'vt. Ltd. 

Sa urnbhl t~ 

Director 
DIN: 01402533 

Anldtn Gupta 
Director 
DIN: 00054090 



Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. 
CIN: U74899DL1979PTC014517 
Notes to financial statement as at 31 March 2019 

3A. Property, plant and equipment 

Particulars 

Cost* 
At 1st April 2017 
Additions 
Dis osals 
As at 31 March 2018 
Additions 
Disposals 
As at 31 March 2019 

Accumulated depreciation 
As at I April 2017 
Charge for the year 
Dis osals 
As at 31 March 2018 
Charge for the year 
Dis osals 
As at 31 March 2019 

Net block 
As at I April 2017 
As at 31 March 2018 
As at 31 March 2019 

38. Intangible assets 

Particulars 

Cost* 
As at 1 April 2017 
Additions 
Dis osals 
As at 31 March 2018 
Additions 
Dis osals 
As at 31 March 2019 

Accumulated depreciation 
As at I April 2017 
Charge for the year 
Dis osals 
As at 31 March 2018 
Charge for the year 
Dis osals 
As 11t 31 March 2019 

Net block 
As at 1 April 2017 
As at 31 March 2018 
As at 31 March 2019 

(Amount int) 
Computers Total 

29,809 29,809 

29,809 29,809 

(29,809) (29,809) 

29,809 29,809 
29,809 29,809 

(Amount int 
License Fee Total 

4,74,171 4,74,171 

4,74,171 4,74,171 

4,74,171 4,74,171 

3,95,115 3,95,115 
79,056 79,056 

4,74,171 4,74,171 

4,74,171 4,74,171 

79,056 79,056 



Blacl<ic & Son (C:1lcutta) l'vt. Ltd. 
CIN: L:74899DLl9791'TC014517 
Notes to financial s tatem ent as at 31 March 20 19 

4. Financia l Assets 

-IA. lnvestrnents 

P:irticulars 

11. I nvcstments at deemed cos t 
i. Investments in equity s h,ircs of s u bsidiary comp:111y (Unquoted) 

6,88,357 (Previous year 6.88.357) shares on IO each fully paid up in Mis BPI India 
Private Limited 

b. Inves tments at Fair value through profit and loss 
i. Investments in equity shares (Q uoted) 

125 ( Previous year 125) shares off IO each fully paid up in Mis Relianc~ Puw..,, 
L imited 
400 (Previous year 400) shares oft IO each fully paid up in Mis EIH Associated Hotel 
Limited 
I 0,000 (Previous year I 0,000) shares on' IO each fully paid up in Mis Bharat Glass 
Tubes Limited 

Net investments 

Current 
Non-Current 

4B. Trade receivables 

Particu lars 

Tr:ulc receivables 
Unsecured. considered good 
Uoubtful 

0 11,er receivables 
Unsecured, considered good 

Net Trade receivables 

Current 
Non-Current 

4C. Louns 

1•nrtir11lnrs 

Lo:ws and udvanccs to •·clntcd parties 
Unsecured, considered good 

Adl'anccs rccol'Cr:Jblc in cash or l<iud (re fe r note (a) below) 
Unsecured, considered good 

Other loans 
Unsecured, considered good 

Total Loans and Adv:111ccs 

Current 
Non-Current 

40, C us h ,111tl cash rcp1ivalcnts 

Pa rtic ulars 

Ualances w11h banks 

• In current accounts 
Cash i,1 ha mJ 
Total C:is h a nd cash c1p1il'nlcnts 

Current 
Non-Current 

As at 
3 1 March 2019 

553,00,023 

1.4 I 7 

1,54.280 

554,55,720 

1,55,6\17 
553,00,023 

As at 
3 1 March 2019 

1 I ,00, 129 

31,00,129 

3 1,00, 129 

31,00,129 

As al 
31 March 2019 

79,99,561 

12,00,000 

20.00,000 

111,99,56 1 

9 1,99,561 
20,00,000 

As at 

31 M:1rch 2019 

4,85,651 

13 
4 85 66-' 

4 ,85,66-1 

Amount in f 

As nt 
31 March 2018 

553,00,023 

4,5 12 

1,90.920 

554,95,455 

1,95,432 
553,00,023 

As at 
3 1 Ma rch 2018 

16.83,41 1 

16,83,4 11 

16,113,4 11 

16,83,411 

As nt 
3 1 March 2018 

73,05,278 

12.50,000 

20,00,000 

105,55,278 

HS,55,278 
20,00,000 

A s nt 

31 March 201 8 

I 0.07.888 

63 
10 07,951 

10,07,951 



Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. 
CIN: U74899DLl979PTC014517 
Notes to financial statement as at 31 March 2019 

5. Other Assets 

Particulars 

Income Tax Refund 
Accrued income 
Total Other assets 

Current 
Non-Current 

SA. Inventories 

Particulars 

Finished goods-traded goods (at lower of cost and net realisable value) 

Total Other assets 

6. Deferred taxes 

Purticulurs 

Items leading to creation of deferred tax assets 
Impact of expenditure t:hargt:d to the statement of profit and loss account in 
the current year but allowed for tax purposes on payment basis in subsequent 
years 

Fixed assets: impact of differences between tax depreciation and depreciation/ 
amortization charged in the financial statements 
Others 
Total deferred tax assets 

Items leading to creation of deferred tax liabilities 
Others 
Total deferred tax liabilities 

Net deferred tax asscts/(liabilitics) 

(/'his space has been lefl intentionally) 

As at 
31 March 2019 

7,66,900 

7,66,900 

7,66,900 

As at 
31 March 2019 

As at 
31 March 2019 

1,58,960 

11581960 

1,58,960 

(Amount in f) 
As at 

31 March 2018 

14,79,619 

14,79,619 

14,79,619 

As at 
31 March 2018 

As at 
31 March 2018 

1,77,3 14 

25 750 
2,03,064 

2,03,064 



Ulnckic & Son (CnlcullA) l'vt. LI~. 
CIN: U7~899DLl9791YI COl45 17 
Notes to finunci:tl s lntcmcu t ns nl J I i\tnrch 2019 

7. S lrnrc CnJlital 

Authorised 
500(31 March 2018 500)equuv shmcson 1000/-cach(JI Morch2018 equuvsharcson IOOOcnch) 

Issued, subscribed and fu llv rmitl cc1,li tv cn1>itnl 
149 ('.\ I March 2018 149) cqullv shores or~ I 0001- encl, 13 I M·.:·:h 2018 c,1u11v shares on I 000 each) 

7A. Issued, s ub!icr ibcd :rnd fully paid equity cnl}itnl 

Pnrticulnrs 
A l I April 2017 
Issued durmg the year 
Al3 1 Mnrch 2018 
Issued elm 111g lhc year 
Al 3 1 l\larch 2019 

7 11, Terms/ r'i ghts ultachcd 10 c<1uity s h:i res: 

As at As n t 

JI Murch 201 9 3 1 Murch 2018 

5.00.000 5.00.000 

1.49.000 1.49.000 

1,49,000 1.49,000 

No. or shores Amount i n t 
149 1.49.000 

149 I .49,000 

149 1,49,000 

The Company has only one clnss uf cqrnty sh:ircs hnvmg a pnr vuluc of Rs 1,000 per share Euch holder of equity ~hmcs 1s c1111t lcd to one vote per share. The Company declares rmd 
pays d1v1clcnds 111 Indian rupees The d1v1dcnd proposed by the Board of Directors 1s sul>Jccl to the approval of the slrnreholders 111 lhc cnsumg Am111:1I General Meeting 

Ounng the year ended 31 sl March.2019 the amount of per share chv1de11d rccog111zed as d1s1nb1111011s to equity shmeholdcrs was Rs Nil (PY Rs NII) 

In 1hc cvc111 of llquida1to11 oftlw Company, the holders of cc1u1ty -1:harcs will l>c entnled to receive rcrnammg assets 0f 1he Company. after d1stnbu11011 of all 1neforc111ml amounts The 
d1stnl>u11on will be 1n proponion to the number of equity shares la:ld by the shnrcl1oldcrs 

7C. Ec1u i1y shnrcs held by llolding Company 
Ou1 of cq1111y shares issued by the Comp:.lny, :ihnres held by 11s I loldmg Compuny as below 

Pn,- ticulnrs 
As at As at 

J I Ma rch 2019 3 1 March 2018 

S Chand And Company Limited, the I lolding Company 1.49.000 I .'19.000 

14? (31 March 2019 149) e.1u11i ''"'""' un 1000 each fully paid up 
( I slmre held 1n the nomc of Mr 1(111111115l111 G11p1.1 fl~ nominee ofor ben1f1cml interest ofS Chand l\nd C'omp.iny l.nmh'rl) 

7 1>. n ,•l:tll, 11f..:lt:1r11hnl1lf)r~ hol<lirig more tlllln :,•y• aim res 1n the cumpnny 

-'-N""""""''c'-'1'-',r-'1"he=•l",a"-r"'cl"'1o""l,"'le'-'r _______________ _____ ______________________ N_o_. _of_s_h_n_rc_•_ ~ '½, of lloldi!!&._ 

S Chand And Company l.11nucd. 1hc I loldmg Company 
As al I Apnl 2017 
Asat JI March 2018 
As al 3 1 March 2019 

H. Other equi ty 

Par t iculnrs 

Srcuritic5 P remium Account 
Balance m the: bcgmnma of lhc ) car 
lncrc;15e/(decrease) dm 111g rile year 
llalm1cc nl Ille end of the ycur 

Gcncrnl ltescr ve 
Balance n1 the bcgm11111g of the yca1 
ln~1cnsc/(clecrcasc) (h1n11g tl1e :--ca, 
BnlllllCt 11 1 lhe end of t he yc:1 r 

Rcrninct.l earnings 
Balm1cc at the bcg1n11111H of the year 
l'rolil/(loss) for 1hr year 
llnl;incc ut the cutl of the ycur 

As a l 
J I ~lur ch 20 19 

1,19 
1,1<) 

149 

241.02.000 

24 1,02,000 

2 16.00.000 

2 16,00,000 

2J6. lh,8 1:'> 
10,40,776 

246,S7,S9 I 

As at 

100% 
100% 
100¾ 

J I Mnrch 2018 

241,02.000 

241,02,000 

216.00,000 

2 16,00,000 

2 19,45,595 

16,71.220 
236,16,815 



Blackie & Son (Calcutta) Pvt. Ltd. 
CIN: U74899DL1979PTC014517 
Notes to financial statement as at 31 March 2019 

9. Trade payables 

Particulars 

Current 
Trade payables of micro enterprises and small enterprises 
Trade payables of related entities 
Trade payables other than micro enterprises and small enterprises 
Total Trade payables 

Current 
Non current 

10. Provisions 

Particulars 

Provision for gra tuity 
Provision for income tax (net of advance tax) 
Total Provisions 

Current 
Non current 

11. Other liahilities 

Particulars 

Statutory dues 
Total Other liabilities 

Current 
Non current 

(This space has been left intentionally) g 

(Amount int) 
As at As at 

31 March 2019 31 March 2018 

3,19,231 2, 12,270 
3,19,231 2,12,270 

3,19,231 2,12,270 

As at As at 
31 March 2019 31 March 2018 

1,69,440 7,74,502 
1,69,440 7,74,502 

1,69,440 7,74,502 

As at As at 
31 March 2019 31 March 2018 

1,69,672 
l 69,672 

1,69,672 



lllackic & Son (Cn lcutta) Pvt. Ltd. 
C"IN: ll74899DLl979PTC0l45 17 
Notes to financial statement as at 3 1 l\lnrch 20 19 

12. Reven ue From O perations 

Particulars 

Snle of services 
Royalty Income 
T om i revenue from operations 

13. O ther Incomes 

13. 1 Finance Income 

Pnrticul;1rs 

Interest mcome 
~ on others 

Total furnncc income 

13.2 O ther Income 

Particulnrs 

Divid(;nd lnco1111.! on non~currcnt investment 

Fnir w1 lue gains 011 financial inr.lrwnentr. 
fotal other income 

14. Employee Benefits Expenses 

J•n rliculars 

Salaries, wages and bonus 
T otnl employee benefit• expense• 

15. Finance Cost 

Particulars 

Oank charges 
Total finance cost 

16. Depreciation nnd Amortizntion Expoocses 

P:irticulnrs 

Depreciation of property, plant & cuipement 
Total deprcci,1tion and amortization cxpnescs 

17. O ther Expenses 

l'articulurs 

Legal and professional fee 
Payment to auditor (refer details below) 
Fair value loss on financial instruments 
Loss on sale of fi xed assets (net) 
Misccll:rneous expenses 
Total other expenses 

Pa mcnt to HtHlitor 

J•arliculars 

As auditor 
Audit lee 
Out of pocket expenses 

For the year ended 
31 Ma rch 2019 

13,88,939 
13,88,939 

For the year ended 
J I M arch 201 9 

7,7 1.427 
7,71,427 

For the year ended 
3 1 Mnrch 2019 

1,800 

1,800 

Foo the yenr ended 
31 Morch 2019 

For the year cnde,I 
31 March 2019 

301 
JOI 

For the year ended 
3 1 March 2019 

For the yea,· ended 
J I Mu rch 201 9 

1,58,666 
1,4 1,600 

39,735 
29,8 10 

50 
3,69,861 

For the yl'nr ended 
J I Murch 2019 

1,4 1,600 

1,4 1,600 

Amount in~ 

For1hc yea r ended 
3 1 Ma rch 2018 

18,70 457 
18,70,457 

For the year ended 
J I March 201 8 

8,94,754 
8,94,7S4 

For the year ended 
31 March 2018 

1.800 
48 480 
50,280 

For the ycnr ended 
31 March 2018 

For the yea r ended 
J I Ma rch 2018 

4 860 
4,860 

For the yea r ended 
J I March 2018 

79,056 
79,056 

For the year ended 
J I !\larch 2018 

1,48,5 18 
94,400 

90 
2,43,008 

For the year ended 
J I March 2018 

94,400 

94,400 



lllackic & Son (Calculln) Pvt. Lid, 
C IN: U74899DLl979PTCOl45l7 
Notes to financial statement us at 31 Murch 2019 

18. Earnings 11er shnrc 
Basic EPS amounts are calculated Uy dividing the profit for the ycur uttributnblc to equity holders 1,y lhc weighted average number of Equity shares outstanding 
during the year. 

Diluted EPS nmounts are calculntcd by dividing the profit for the year attributable to equity holders by the weighted average number of equity shares oulstonding 
during the yc.1r plus the weighted average number of equity shares thnt would be issued 011 conversion of all dilutive potential equity shares into equi ty shares. 

TI1e following reflects the income w1d share data used in the basic m1d diluted EPS computations 

Particulnrs 

Profit n11ributable to equity holders o flhc company 

\Veightcd average number of equity shares used for computing Earning per Share (Basic & 

Basic EPS 
Diluted DPS 

19. Significant uccountiug cslimatcs und nssum1lfions 

Estimntes and nssum1>tions 

For the ytnr ended 
3 1 March 201 9 

10,40,776 

149 

6,985.07 
6,985.07 

f'or the year ended 
JI MHrrh 2018 

16,71 ,220 

149 

11,216.24 
11,2 16.24 

The key assumptions conccming the future and other key sources of estimation uncertainty nt the reporting date, that haven significant risk ofcausin~ n material 
adjustment to the carrying mnou111s of assets aud linbilitics within the next financial year. are described below. The Company based its assumptions and estimates 
on panunctcrs avnilnlJle when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change 
due to market changes or circumstances arising tlrnt nre beyond the control of the Company. Such changes are relleclcd in the assumptions when they occur. 
Estimates and underlying assumptions are reviewed on nn ongoing basis. Revisions to accounting cstinmtes arc recognised prospectively. 

Tnn·-, 

Deferred tax assels ure recognised 10 the extent it is probable tha1 laxable profits will be nvailable agnjnst which the losses can be utilised. Significnnt 
management judgement is requi red to determ ine the mnouut of deferred lax assets that can be reco~uised, based upon the likely timing and the level of future 
taxable profits together with future tax planning strategies, 

lm1min11ent ornon-ftunncinl nssets 

TI1c carrying amounts of the Company's non-fiunncial assets, other than deferred tax assets, are reviewed at the end of each reporting period to detcnninc 
whether lhcro is tmy indication ofimpninnent. If any such indication exisls, then 1he nssct's recoverable nmounl is es1inrnted. 

The recoverable nmou111 of an asscl or cnsh-generating unit ('CGU') is the grea1cr of its vnluc in use and its fair value less costs to sell. In assessing value in use, 
the estimated future cash flows arc discounted to I heir present value using n pre .. tax discount rate that reflects cu1Tcnt market assessments of the lime value of 
money and the risks specific to the asset or CGU. For the purpose of impainncnl testing, assets that cannot be tested individually arc grouped together into lhc 
smallest group of assets that generates cnsh inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of 01.hcr assets or groups of assets 
('CGU'). 

Market related infonnalion and estimates nrc use<l to dctenninc the recoverable amount. Key assumptions on which management has based i1s dc1cnni11otio11 of 
recovernble amount include estimated long tenn growth rates, weighted average cost o f capital and estimated operating margins. Cash flow projections take into 
account oast exuericnce and reorcse11t manm.!.cmcnt's best cstinmtc about future dcvcloomcnts. 

20. Rclnted Pnrly Disclosures 

A, Nnmes of related 1mrtics and reluted 1rnrly relntionship 

Relaled 1U1rlies where contl'ol exisrs 
I lolding Company 

Related J}artics wi1h whom tnmsuctions have taken 11lncc durine. the oeriod/year 
Fellow subsidiaries 

Key Management Personnel 

0. ltclnlcd Pa,·ty lrnnsncllons 

S Chand and Company Limile<l 

B PI (India) Pvt. Ltd. 
D S Digitnl Pvt. Ltd. 
Mrs. Nccrja Jhunjlmuwalu, Dircclor 
Mrs. Ankitn Guptn, Director 
Mr . .Snurnbh Millnl, Director 

·111c following tnblc provides the total nmo1111t ortnu1soctio11 1ba1 have been entered i1110 wilh related pm1ies for the rclcvunt linuncial pcriod/yeur. 

i. Trnmmction with the reh\fed rnrtiH 

Nature ofTrunsnclions 

Loan!J 2iven 
D S Digital Pvt Lid. 

Lonns rcoaymcnt retcivetl 
D S Digital Pvt. Ltd. 

lntere5t income from lonn 1!ivrn 
D S Digilul Pvt. Lid. 

Rov•ll.v 
S Chand and Company Limiled 

ln,·cslmcnt In Subsidiary 
BPI {India) Pvl. Lid. 

re.riod/ Year ended 

J I March 2019 
31 Mnrch 20 18 

3 1 Murch 2019 
3 1 Murch 20 18 

31 Morch 2019 
3 1 Murch2018 

3 1 Mnrrh 2019 
3 1 March 2018 

llolding Company 

13,88,939 
18,70,457 

Fellow subsidinries 

1,65,00,000 

1,00,00,000 

7,71,427 
8,94,754 

I 02 00,023 

l<cy Munugement 
Personnel 

Tolal 

1,65,00,000 

1,00,00,000 

7,71,427 
8,94,754 

13,88,939 
18,70,457 

I 02 00 023 



Blnckic & Son (C1dcut10) Pvt. Lid. 
CIN: U74899DLl979PTC0l4517 
Notes lo rinnucial s h1lcmenl as nl 31 l\.lnrch 2019 

20. 
ii. 0 utslnndrnu B~lnnce ttt I 1c vcnr end 

Nnture o f Transactions 

Lonns and Ad vances 
D S Diijital Pvt. Ltd. 

Trnde Receivable 

Period/year ('nded 

JI M•rch 2019 
31 Mnrch2018 

Holding Company fellow Subsit.linrics 
Key Mn1rngeme11t 

Total 
Personnel 

79,99,561 79,99,561 
- 73,05,278 73,05,278 

S Chand and Company Limited J I March 2019 31,00,129 31,00.129 I 
31 March 2018 16.83,41 1 16,83,411 

Yikns Publishing House Pvt. Ltd. J I Mnrch 2019 - I 
31 March2018 - -

5,53,00,~231 
111 V1!.\l111.:!11I lu SuL!liJim·v 
BPI (India) Pvt. Ltd. J I Murch 2019 5,53,00,023 

3 1 March2018 5 53 00 023 5 53 00023 

lJ . Dues to Micro, small and mediu111 cnlCrtll'iscs 1u defined under the MSMED Acl, 2006 

The Company has requested its various suppliers, who may be the enterprises covered under the Micro, Small and Medium Enterprises Developmenl Act, 2006, to furnish the relevant 
registration certificate under thal Act, but the said information is yet to be received till date; and hence, in absence of the same, no specific amount of ouistanding on account of purchases 
made/ services obtained from such suoolicrs cnn be ascertained, 

22. Se~ment rcporling 

The Company has only one reportable business segment, which is right of use given to Hold ing Company (S Chand and Company Limited) w.r.t. publicat ion rights and operntes in a single 
business segment based on the nature of the services, the risk nnd returns, the orgnnizalion strncture nnd 1he internal fimmcial reporting systems. Accordingly, the amounls appearing in the 
finitn.;ial sl.tl~mcnts 1elal0 to 1!1e Co1npanv's sin!.!.lc business sel.(ment. 



Blackie & Son (Calcutta) l'\'t, Lid. 
CIN: ll74899DLl9791'TC0 145l 7 
Notes to tinnnci:11 sta tement ns nt 3 1 March 21Jl9 

2J. 1-'nir Vnlues 

The fair values of fi nancial instruments by categories 1s as under: 

Particula rs 

Assets 

Non Current Finnncinl assets 
- lnveslmcnl 

Current Financial assets 
- lnveslmcnl 
- Trade receivables 
- Loans 
- Cash and cash equivalents 

Current Fin:wcinl liabilities 
- Tracie payables 

3 1 l\ larch 2019 
Amortized Cost FVTl'L 

31,00, 129 
9 I ,99,561 
,,.s~.664 

3, 1'· !31 

553,00,023 

1,55,697 

FVTOCI 
3 1 l\ larch 20 18 

A111orti1c1I Cosl 

16.83,4 11 
85,55,278 
10.07,951 

2, 12,270 

FVTl'L 

553.00.023 

1,95,432 

FVTOCI 

The foir values of current financial assets like trade receivables, loans and cash & cash cquivalcnls uml cu11 cn1 financial liabilities like lrnde 
payables are considered 10 be same as their carrying values due 10 their short term nature. 

The carrying amounts of other current ,rems carried al amortized cost are reasonable appro~rnwtion of 1he1r lair values. 

The Company classi lies all its financial assets and fi nancial liabilities 10 be measured at amortized cosl except inves1111en1s which is clasified as fair 
value through profit & loss (FVTPL). I lcnce 1hc company has 1101 classified its financial 1nslru111cn1s into three levels of fa ir value mcasurment 
hierarchy in accordance with the relevant accounting standards 

H. A111;ol11,1111atio11 Scheme Info rmation 
The I lnlding Company, S Chand and Company Lurntcd had tiled Drafi Composite Scheme nf Arrangement on .lanu,1ry 9. 20 I 8, amon)!,sl Dlnckic 
& Sons (Cnleuttn) Private Lu1111cd, Nirja Publishers and l'nn1ers l'nvnte l.111111cd, DS Digitul P1iva1c Limited Saliu i Digitul Educatiou lniti(1tivcs 
Private Li111ited 1111d S Cli1111J nud Company Limited (Company) and their re~pective ~harchnlrtcrs and creditors (C'o111pnsi1r. Sr.heme) with BSE 
L111111ed ('1:$Sc') and Na1lonal Stoel,. E.~cha11gc of lmlia Li,11itcJ ('NSC') under Rcgulnlion 37 of 1he SEl31 (Liiling Obliga11ons and Disclosure 
Requirements) and Circular no. CFO/DI UICI R/20 17/2 , dnlc<I Marr.I, I 0, 2017 ("SEBI Circular). TI1e S Chand and Company Limited shall lilc the 
Scheme with National Comnanv Law Tribunal INCLT\. nost annroval from 13SE and NSE. 

25. Standanls issued but yet cffcclivc (effective from 01.04.201 9.) 
Ind AS 116 Leases was nolilicd in October 2018 and ii re1Jlaces Ind AS 17 Leases, including appendices thereto. Ind AS 116 is effcclive for annual 
periods beginning on or a Iler I April 20 I 9. Ind AS 116 sets out the principles for the recognition, measurement, presentation nncl disclosure of 
lease, .. nJ requires lessees 10 accou111 frn ull lcnses under u single u11-l,alancc shcel model similar to tho nccou111i11g for linancc leases under Incl AS 
17. The srnndurd includes 1wn 1ecogni1ion exemptions for leases. lenses of low vnlue nssrts (cg., personal computers) and short 1cr111 leases (i c . 
leases with a lease term of 12 months or less). Al the commence111e111 dale of a lease, a lessee will recognize a liabihly lo make lc,1sc payments (1.c. 
lease liability) and u11 assel representing lhe righl lo use lhe underlying asset during the lease term (1.e. right of use asset). Lessees will be required 
10 se11nrately recognize the interest expense on the liability and the depreciation expense on the righl-of: use assel. 
Le~secs will also he required 10 re-measure lhc lease hahi litv upon 1he occurrence of ccrtui11 event, (cg, 11 ~hange in the lease term. n chnngc in 
future lease payments resulting from ch,mgc in an index or rate used lo dete1minc those payments). I he lessee will generally recognize the amount 
of the re-measurement oflhe lease liability as an adjustment to the right of use asset. 
Lessor accounting under Ind AS 116 is substantially unchanged from today's accounting under Ind AS 17. Lessors will continue to classily all 
leases using the same classificnlion principle as in Incl AS 17 and distinguish bc1wcen lwo types of leases operating and finance lenses. 
Ind AS 116. which is eftcctivc for annual periods beginning on or after I A1>ril 2019, requires lessees and lessors to make more extensive 
dislosurcs than under Ind AS 17" 

26. Previous .vc:11· fil(111·cs 
Previous year ligurcs have been regrouped / 1cclnssified, where necessary, to conform IO this year's classifica11011. 

The accompanying notes arc an integral parl of the linancial slalemenls. 
As per our report or even date 

For SSA Y & Associ111cs 

per Arvir11l l\.li ttal 
l'a1t11~1 
Membership No. 509357 

Place : New Delhi 
Dale I -:,. / o;:s1 '2--~ I '1 

For mid on hchalr of1he Board of 1Jircc1ors or 
Blncl<ic & Son (Cnlrulta) l'vl. Lui. 

d ,kj 
/2urnbh Mitlal 

Director 
DIN: 0 1402533 



Blackie &Son (Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DL1979PTC014517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

I. Corporate information 

Blackie &Son (Calcutta) Private Limited (the Company) is a Private Company incorporated under the provisions 
of the Companies Act, I 956. The Company is wholly owned subsidiary of S Chand and Company Limited, which 
is holding company for a ll publishing business of S Chand Group. 

These are standalone financial statements and, accordingly, these Indian Accounting Standard (Ind AS) financial 
statements incorporate amounts and disclosures related to the Company only. 

2. Significant accounting policies 

2.1 Basis of preparation 

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind 
AS) notified under the Companies {Indian Accounting Standards) Rules, 20 15. 

For all periods up to and including the year ended 3 1 March 20 19, the Company prepared its standalone financial 

statements in accordance with accounting standards notified under the section 133 of the Companies Act, 2013. 

read together with paragraph 7 of the Companies (Accounting Standards) Rules, 2014 and Companies (Accounting 
Standards) Amendment Rules, 2016 (Indian GAAP). 

The financial statements have been prepared on a historical cost convention, except for ce11ain financial assets and 
liabilities measured at fair value (refer accounting policy regarding financial instruments). 

The financial statements are presented in INR (Indian Rupees) and all values are rounded to the nearest Rupee, 
except when otherwise indicated. 

2.2 Summary of significant accounting policies 

a.) Current versus non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification. 
An asset is classified as cw-rent when it is: 

• Expected to be realised or intended to sold or consumed in normal operating cycle 

• Held primarily for the purpose of trading 

• Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 

• Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve 
months after the reporting period. 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is classified as current when: 

• It is expected to be settled in normal operating cycle 

• It is held primarily for the purpose of trading 

• It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 

• There is no unconditional right to defer the settlement of the liabi lity for at least twelve months after the 
reporting period 

J /L {) . 
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Blackie &Son (Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DLl979PTC014517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

The Company classifies all other liabilities as non-current. 

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash 
equivalents. The Company has identified twelve months as its operating cycle for the purpose of classification of its 
assets and liabilities as current and non-current. 

b.) Foreign currencies 

Functional and presentational currency 

The Company's financial statements are presented in INR, which is also the Company's functional currency. 
Functional currency is the currency of the primary economic environment in which an entity operates and is normally 
the currency in which the entity primarily generates and expends cash. 

Transactions and balances 

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Company at the functional currency spot rates at the 
date the transaction first qualifies for recognition. 

Monetary assets and liabi lities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency spot rates 
of exchange at the reporting date. 

F.xchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in profit or loss. 

c.) Fair value measurement 

The Company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction 
between market partidpants at the measurement dale. The fair value measurement is based on the presumption that 
the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either: 

• in the principal market for the asset or liability, or 
• in the absence ofa principal market, in the most advantageous market for the asset or liability. 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when 
pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest. 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate 
economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that 
would use the asset in its highest and best use. 

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximising the minimising the use of 
unobservable inputs. 
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Blackie &Son (Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DLI979PTC014517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised 

within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair 

value measurement as a whole: 

• Level I - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identica l assets or liabilities 

• Level 2 - Valuation techniques for w hich the lowest level input that is s ignificant to the fa ir value 

measurement is directly or indirectly observable 

• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest leve l input that is s ignificant to the fai r value 

measurement is unobservable. 

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the Company determines 

whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation (based on the lowest 

level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

External valuers are involved for valuation of significant assets such as valuation of unquoted investments and 

significant liabilities such as contingent consideration, where ever applicable. At each reporting date, the Company's 
management analyses the movements in the values of assets and liabilities which are required to be re-measured or 

re-assessed as per the Company's account ing policies. For this analys is, the Company's management or its exrerts 
verifies the major inputs applied in the latest valuation by agreeing the information in the valuation computation to 

contracts and other relevant documents. 

cJ.) Revenue recognition 

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the 

revenue can be re liably measured, regardless of when the payment is received. Revenue is measured at the fair va lue 
of the consideration received or receivable, taking into account contractually defined terms of payment and 

excluding taxes or duties collected on behalf of the government. 

T he specific recognition criteria described below must also be met before revenue is recognised. 

Sale of services 

Revenue from the sale of services includes income from royalty, which is recognised on accrual basis in accordance 
with the terms of agreement entered 

Interest income 

Interest income is recogniz.ed on time proportion basis taking into account the amount outstanding and the rate 
applicable. Interest income is included under the head "other income" in the statement of profit or loss. 

For a ll financial instruments measured at amortised cost and other interest-bearing financ ial assets, interest income 

is recorded using the effective interest rate (EJR). The EIR is the rate that exactly d iscounts the estimated fut ure cash 

receipts over the expected li fe of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross carrying 
amount of the financia l asset. ~ 

~ 



Blackie &Son {Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DL1979PTC014517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

Dividend income 

Dividend income is recognised when the company' s right to receive dividend is established by the reporting date. 

e.) Income taxes 

Income taxes consist of current taxes and changes in defe1Ted tax liab il ities and assets. 

Current income tax 

Current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as determined in accordance with the 

applicable tax rates and the provisions of the Income Tax Act, 196 1 and other app licable tax laws. 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the 
tax authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively 

enacted at the reporting date in the countries where the Company operates and generates taxable income. 

Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in 

other comprehens ive income or in equity). Current tax items are recognised in correlation to the underlying 
transaction either in OCI or directly in equity. Management periodically evaluates positions taken in the tax returns 

with respect to situations in which applicable tax regulations are su~ject to interpretation and establ ishes provisions 
where appropriate. 

Deferred tax 

Deferred tax is provided using the liability method on temporary d ifferences between the tax bases of assets and 
liab il ities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the repo,ting date. 

Deferred tax liabilities are recognised for a ll taxable temporary differences. except: 

• When the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liabi lity in a 
transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting 
profit nor taxable profit or loss 

• In respect of taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests 

in joint arrangements, when the timing of the reversal of the temporary differences can be controlled and it is 

probable that the temporary differences wi ll not reverse in the foreseeab le future. 

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary d ifferences, the carry forward of unused tax cred its 
and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profit 

will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits 
and unused tax losses can be utilised, except: 

• When the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial recognition 
of an asset or liabil ity in a transaction that is not a business combination and, at the t ime of the transaction, 

affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss 

• In respect of deductible temporary differences associated with ~ 11Jents in subs idiaries, associates and 

interests in joint arrangements, deferred tax assets are recognis ~~olt~~xtent that it is probable that the 
0 • 



Blackie &Son (Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DLl979PTCOl4517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

temporary differences wil l reverse in the foreseeable future and taxable profit will be available against which 

the temporary differences can be utilised. 

In the situations where the company is entitled to a tax holiday under the Income-tax Act, I 961 enacted in India 

or tax laws prevailing in the respective tax jurisdictions where it operates, no deferred tax (asset or liability) is 
recognized in respect of timing differences which reverse during the tax holiday period, to the extent the 

company's gross total income is subject to the deduction during the tax holiday period. Deferred tax in respect of 
temporary differences which reverse after the tax holiday period is recognized in the period in which the temporary 

differences originate. However, the company restricts recognition of deferred tax assets to the extent that it has 
become reasonably certain that sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax 

assets can be realized. For recognition of deferred taxes, the temporary differences which originate first are 
considered to reverse first. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is 

no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be 
uti lised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent 

that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered. 

Deferred tax assets and liobilitics ore measured at the tax rates that arc expected to apply in the year when the 

asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively 
enacted at the reporting date. 

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss. Deferred tax 

items are recognised in correlation to the underlying transaction either in other comprehensive income or directly 
in equity. 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax 

assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation 
authority. 

f.) Property, plant and equipment 

Under the previous GAAP (Indian GAAP), property, plant and equipment as at I si April 2016, were carried in the 

balance sheet at cost, net of accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. 

On transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the cmTying value for all its item of propetty, 
plant and equipment as recognised in its Indian GAAP financial as deemed cost at the transition date, viz, I si April 
20 16. 

Capital work in progress, plant and equipment are stated at cost, net of accumulated depreciation and/or 

accumulated impairment losses, if any. Such cost includes the cost of replacing parts of the property, plant and 
equipment and borrowing costs for long-term construction projects if the recognit ion criteria are met. 

When significant parts of property, plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company 
recognises such parts as individual assets with specific useful lives and depreciates them accordingly. Likewise, 

when a major inspection is performed, its cost is recognised in the carrying amount of the plant and equipment as 
a replacement if the recognition criteria are satisfied. 

All other repair and maintenance costs are recognised in the profit or loss as incurred. The present value of the 
expected cost for the decommissioning of the asset after its use, is included in the cost of the respective asset i f 
the recognition criteria for a provision are met. 



Blackie &Son (Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DL1979PTC0l4517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

An item of property, plant and equipment and any s ignificant part initially recognised is derecognised upon 
disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on 

derecognising of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount 

of the asset) is included in the income statement when the asset is derecognised. 

Depreciation 

Depreciation on property, plant and equipment was being provided on straight line method. 

Depreciation on property, plant and equipment, other than leasehold improvements, have been provided on pro­
rata basis, on the straight line method, using rates determined based on management's technical assessment of 

useful economic life of the assets. 

Followings are the estimated useful lives of various category of assets used. 

Category of assets Useful life as adopted by Useful life as per Schedule 11 
management 

Vehicle 10 years 8 years 

Computer 6 years 3 years 

Assets costing~ 5,000 or less are depreciated entirely in the year of purchase. 

J\n item of property, plant and equipment is derecognised upon d isposal or when no future economic benefits arc 
expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the 

uifftm::nce between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the statement of 

profit or loss when the asset is derecognised. 

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at 

each repo1ting date and adjusted prospectively, if appropriate. 

g.) Borrowing costs 

Borrowing costs directly attributable to the acqu1s1t1on, construction or production of qualifying asset are 

capitalised as part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which they are 
incurred. Capitalisation of borrowing costs is suspended and charged to the Statement of profit and loss during 

extended period when active development activity of the qualifying assets is interrupted. 

Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the borrowing of funds. 

It also includes exchanges differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs. 

h.) Leases 

The determination of whether an arrangement is (or contains) a lease is based on the substance of the arrangement 

at the inception of the lease. The arrangement is, or contains, a lease if fulfilment of the arrangement is dependent 

on the use of a specific asset or assets and the arrangement convex :t;1_i~t-tq use the asset or assets, even if that 

right is not explicitly specified in an arrangement. ~t>-c( ' , 
~ ... ,, \ 
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Blackie &Son (Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DL1979PTC014517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

Company as a lessee 

A lease is classified at the inception date as a finance lease or an operating lease. A lease that transfers substantially 

all the risks and rewards incidental to ownership to the Company is classified as a finance lease. An operating 

lease is a lease other than a finance lease. 

Operating lease payments are recognised as an expense in the statement of profit and loss on a straight-line basis 

over the lease term. 

i.) Impairment of non-financial assets 

The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be impa ired. If any 

indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset's 

recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's (CGU) 
fair value less costs of disposal and its value in use. Recoverable amount is determined for an individual asset, 

unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups 
of assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered 

impaired and is written down to its recoverable amount. 

In assessing value in use, the estimated future cash nows are discounted to their present value using a pre-tax 

discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. 
In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions are taken into account. If no such 

transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. These calculations are corroborated by 

valuation multiples, quoted share prices for publicly traded companies or other available fair value indicators. 

The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecast calculations, which are prepared 

separately for each of the Company's CGUs to which the individua l assets are allocated. T hese budgets and 

forecast calculations generally cover a period of five years. For longer periods, a long-term growth rate is 

calculated and applied to project future cash flows after the fifth year. 

Impairment losses of continuing operations, including impairment of inventories, are recognised in the statement 
of profit and loss, except for previously revalued plant, property and equipment, where the revaluation was taken 

to revaluation reserve. In this case, the impairment is also recognized in the revaluation reserve up to the amount 

of any previous revaluation. 

An assessment is made at each repo1ting date to determine whether there is an indication that previously 

recognised impairment losses no longer exist or have decreased. lfsuch indication exists, the Company estimates 

the asset's or CGU's recoverable amount. A previously recognised impairment loss is reversed only if there has 

been a change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss 

was recognised. T he reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverable 
amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment 

loss been recognised for the asset in prior years. Such reversal is recognised in the statement of profit or loss 

unless the asset is carried at a revalued amount, in which case, the reversal is treated as a revaluation increase. 

j.) Financial Instruments 

A financial instrument is any contract that g ives rise to a financi t..qf one entity and a financial liability or 
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Blackie &Son (Calcutta) Private Limited 
CIN: U74899DLJ979PTC014517 
Notes to financial statements for the year ended 31 March 2019 

Initial recognition and measurement 
All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair 

value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. 

Subsequent measurement 

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories: 

• Debt instruments at amortised cost 

• Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

• Debt instruments, derivatives and equity instruments at fair value through profit or loss (FVTPL) 

• Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

Debt instruments at amortised cost 
A ' debt instrument' is measured at the amortised cost if both the fo llowing conditions are met: 

• The asset is held within a business model whose objective is to ho ld assets for collecting contractual cash 

flows, and 

• Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal 

and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amort ised cost using the effective 
interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by tak ing into account any discount or premium on 

acquisition and fees or costs that are an integral pat1 of the EIR. The EIR amortization is included in finance 

income in the profit or loss. The losses arising from impairment are recognised in the profit or loss. 

Debt instrument at FVTOCI 
A debt instruments is classified as at the FVTOCI if both of the fo llowing criteria are met: 

• The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows and selling the 

financial assets, and 

• The asset 's contractual cash flows represent SPPI. 

Debt instruments included within the FVTOCI category are measured initia lly as well as at each repo11ing date at 
fair value. Fair value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI). However, the 

Company recognizes interest income, impairment losses & reversals and foreign exchange gain or loss in the 

P&L. On de-recognition of the asset, cumulative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from 

the equity to P&L. Interest earned whilst holding FVTOCI debt instrument is reported as interest income us ing 

the EIR method. 

Debt instruments at FVTPL 
FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not meet the criteria for 

categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at FVTPL. 

In addition, the Company may elect to classify a debt instrument, which otherwise meets amortized cost or 

FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is a llowed only if doing so reduces o r e liminates a 

measurement or recognition inconsistency (referred to as ' accounting mismatch'). 

J ,::£__ . 
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Equity investments 
All equity instruments in scope of Ind AS 109 are measured at fair value. Equity instruments which are held for 

trading and contingent consideration recognised by an acquirer in a business combination to which Ind AS I 03 

appl ies are classified as at FVTPL. For a ll other equity instruments, the company may make an irrevocable e lection 

to present subsequent changes in the fair value in other comprehensive income. The group makes such election 
on an instrument-by-instrument basis. The classification is made on initial recognition and is irrevocable. 

lf the company decides to classify an equity instrument as at FYTOCI, then all fair value changes on the 

instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. There is no recycling of the amounts from OCI to 
P&L, even on sale of investment. However, the company may transfer the cumulative gain or loss within equity. 

Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes recognized 

in the P&L. 

De-recognition 
A financial asset (or, where appl icable, a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) is 

primarily derecognised (i.e. removed from the Company's standalone balance sheet) when: 

• The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 

• The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an obligat ion to 

pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a 'pass-through' arrangement; 

and either (a) the Company has transferred substantially a ll the risks and rewards of the asset, or (b) the 

Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has 

transferred control of the asset. 

When the Company has lransforre<l ils rights lo receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through 
arrangement, il evaluates if and to what exte11I it has retained the risks and rewards of ownership. When it has 

neither transforred nor retained substantially al l of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the 

asset, the company continues to recognise the transferred asset to the extent of the Company 's continuing 

involvement. In that case, the company also recognises an associated liability. The transferred asset and the 

associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has reta ined. 

Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at the lower of 

the original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the Company cou Id be 

required to repay. 

Impairment of financial assets 
In accordance with Ind-AS I 09, the Company applies expected credit loss (ECL) model for measurement and 
recognition of impairment loss on the following financial assets and credit risk exposure. 

The Company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance on trade receivables. 

ECL impairment loss a llowance (or reversal) recognized during the period is recognized as income/expense in the 

statement of profit and loss (P&L). This amount is reflected under the head 'other expenses' in the P&L. 

Financial liabilities 

Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are class ified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit or loss, 

loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as ~ 11&: i~ uments in an effec tive hedge, as 

appropdate. ~~ '·.-.,., 
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All financ ial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, 
net of directly attributable transaction costs. The Company's financ ial liabilities include trade and other payables 
and loans and borrowings including bank overdrafts. 

Subsequent measurement 
The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 

Financial liabilities at fair value through profit or loss 
Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and financial 
liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss. Financial liabilities are 
classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term. Gains or losses 
on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are designated as such 
at the initial date of recognition, and only if the criteria in Ind AS I 09 are satisfied. For liabilities designated as 
FVTPL, fair value gains/ losses attributable to changes in own credit risk are recognized in OCI. These gains/loss 
are not subsequently transferred to P&L. However, the Company may transfer the cumulative gain or loss within 
equity. All other changes in fair value of such liability are recognised in the statement of profit or loss. 

Loans and borrowings 
This is the category most relevant to the Company. Alter initial recognition, interest-bearing loans and borrowings 
are subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Gains and losses are recognised in profit or 
loss when the liabilities are derecognised as well as through the EIR amo11isation process. Amo11ised cost is 
calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral 
part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the statement of profit and loss. This category 
generally applies to borrowings. 

Financial guarantee contracts 
Financial guarantee contracts issued by the Company are those contracts that require a payment to be made to 
reimburse the holder for a loss it incurs because the specified debtor fails to make a payment when due in 
accordance with the terms ofa debt instrument. Financial guarantee contracts are recognised initially as a liabi lity 
at fair value, adjusted for transaction costs that are directly attributable to the issuance of the guarantee. 
Subsequently, the liability is measured at the higher of the amount of loss allowance determined as per impairment 
requirements of Ind-AS I 09 and the amount recognised less cumulative amortisation. 

De-recognition 
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. 
When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, 
or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the 
de-recognition of the original liabi lity and the recognition of a new liability. The difference in the respective 
carrying amounts is recognised in the statement of profit or loss 

Re-classification of Financial Assets 
The Company determines classification of financial assets and liabilities on initial recognition. After initial 
recognition, no reclassification is made for financial assets which are equity instruments and financial liabilities. 
For financial assets which are debt instruments, a reclassification is made only if there is a change in the business 
model for managing those assets. Changes to the business model are expected to be infrequent. The Company's 
senior management determines change in the business model as a result of external or internal changes which are 
significant to the Company's operations. Such changes are evident to external patties. A change in the business 
model occurs when the Company either begins or ceases to perform an activity that is significant to its operations. 
If the Company reclassifies financial assets, it applies the reclassification prospectively from the reclassification 
date which is the first day of the immediately next reporting period following the change in business model. The 
Company does not restate any previously recognised gains, losses · ~aillg impairment gains or losses) or 
i11terest. ~ J>-
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Offsetting of Financial Instruments 
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the unconsolidated balance 
sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to 
settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously. 

k.) Provisions 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past 
event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to s.ettle the 
obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. The expense relating to a provision 
is presented in the statement of profit or loss net of any reimbursement. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that 
reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision 
due to the passage of time is recognised as a finance cost. 

I.) Contingencies 

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence wi ll be confirmed by 
the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the company or a 
present obligation that is not recognized because it is not probable that an outflow of resources wil l be required to 
settle the obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot 
be recognized because it cannol be measured reliably. The company does not recognize a contingent liability but 
discloses its existence in the financia l statements. 

m.) Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivak11L in Lh~ balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with 
an original maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value. 

For the purpose statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash at bank and in hand and short 
term investments with an original maturity of three months or less. 

n.) Earnings Per Share (EPS) 

Basic EPS amounts are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity 
shareholders of the company by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 

Diluted EPS amounts are calculated by dividing the profit or loss attributable to equity shareholders as adjusted 
for interest and other charges to expense or income relating to the dilutive potential equity shares, by the weighted 
average number of equity shares outstanding during ~ ~ as adjusted for the effects of all dilutive potential 
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